
「「早寝・早起き・朝ごはん」運動を実践しよう!!」 

東松島市立赤井小学校 

学校だより No.２ 

令和３年４月２８日 

 

 

学校 HP アドレス http://www.akai-e.higashimatsushima-c.ed.jp/ 

 

もうすぐ５月。新緑の香りがすがすがしい季節になります。 

   先日の学習参観には，ご多用の中，多くの保護者の方においでいただいた 

ことに感謝申し上げます。新しい学年に進級し，新たな気持ちで元気に学習 

に励む子供たちの様子をご覧いただけたのではないでしょうか。 

保護者の皆様には，今年度も子供たちの学習面や生活面，行事などでご支 

援をいただきながら，「知・徳・体」のバランスの取れた子供たちを育んで 

いきたいと考えております。 

明日から７日間の連休に入りますが，新型コロナウイルスの影響で例年どおりのゴールデン

ウィークとは行かないようです。連休中も引き続き『感染症への対策』『規則正しい生活リズム

の継続』『事故の防止（火・水・車・不審者）』に気を付けながら過ごしてほしいと思います。 

   連休が終わると運動会の練習が始まります。子供たちが精一杯取り組み，充実感や達成感の

得られる運動会となるよう指導してまいります。ご家庭でもお子様の健康管理に留意していた

だきますとともに，運動会への取組につきましてもご協力をお願い申し上げます。 

  また，事故や大けが，新型コロナウイルス関係など緊急の場合は下記までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 主 な 行 事 日 曜 主 な 行 事 

１ 土  17 月 運動会全体練習① 

２ 日  18 火 運動会全体練習② 二中学区引渡し訓練 

３ 月 憲法記念日 19 水 6 年生和太鼓③ ALT 

４ 火 みどりの日 20 木 運動会通し練習 クラブ活動① 

５ 水 こどもの日 21 金 運動会会場準備 

６ 木 委員会活動② 22 土 運動会（延期の場合は休み） 

７ 金 ALT 23 日 運動会予備日（延期の場合は休み） 

８ 土  24 月 振替休業日（運動会実施の場合は登校日） 

９ 日  25 火 全校４校時限 

10 月 口座振替日① SC 26 水 ALT 

11 火 たてわり活動② 27 木 6 年生全国学力状況調査 1･4 年生心臓病健診 

12 水 6 年生和太鼓② ALT 28 金 小中あいさつ運動① ALT 

13 木 運動会係児童打合せ 代表委員会 CS 運営協議会① 29 土  

14 金 ALT 30 日  

15 土  31 月 内科検診（全学年） 教育実習開始 SC 

16 日     

＜緊急連絡先＞ 

学 校 携 帯 電 話   ：０８０－５８４９－９９０３ 

石巻警察署赤井駐在所    ：０２２５－８２－２３４９ または １１０番通報 

東松島市教育委員会教育総務課：０２２５－８２－１１１１（内線１２５３・１２５４） 



 

☆４月の行事から☆ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  【４月８日 始業式】              【４月９日 入学式】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  【４月２２日 交通安全教室】           【４月２６日 児童会総会】 

 

 

 

 

～ 生 徒 指 導 だ よ り ～ 
 新年度が始まり３週間が経ちました。入学児童２２名を含め， 

令和３年度赤井小学校は１４９名でスタートしました。今年度も， 

東松島市で取り組んでいる「あいさつ」「ごみ拾い」｢無言清掃｣に， 

全員で取り組んでいきます。特に「あいさつ」は，子供たちと地域 

の方とを結びつける大切な役割をしており，本校でも力を入れている点です。今年も「誰にでも

きちんとあいさつができるあかいっ子」を目指して指導していきます。 

今年度も，子供たちの健やかな成長を職員一同願っています。よろしくお願いいたします。 

 新しい１年の始まりです。校長先

生から今年の担任の先生を発表して

いただきました。 

 ピカピカの１年生。立派な態度で

式に参加することができました！ 

 安全な道路の歩き方や自転車の乗

り方について，交通指導態の方々に

教えていただきました。 

 リモートでの会になりました。各

委員会の活動も始まります。それぞ

れの活躍に期待しています。 


